
1/5

Usnesení z jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště
 č. 1, které se uskutečnilo dne 17. 2. 2025

usnesení č. 1/2025

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh programu dnešního jednání:

Schválení programu jednání1.
Volba návrhové komise2.
Jmenování ověřovatelů zápisu3.
Zpráva o činnosti rady města4.
Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování5.
Převody nemovitostí  -  Návrh na narovnání  vlastnických vztahů k  pozemku p.  č.  2628/166 v  k.  ú.6.
Mnichovo Hradiště - Salabka
Převody nemovitostí  -  Návrh na narovnání  vlastnických vztahů k  pozemku p.  č.  2628/162 v  k.  ú.7.
Mnichovo Hradiště - Salabka
Převody nemovitostí - Žádost o prodej části pozemku p. č. 339/1 v k. ú. Mnichovo Hradiště8.
Převody nemovitostí  -  Návrh na narovnání  vlastnických vztahů v  rámci  stavební  akce –  Mnichovo9.
Hradiště, Dobrá Voda – zastávkové zálivy a místo pro přecházení
Převody nemovitostí - ÚZSVM nabídka nepotřebného majetku státu10.
Individuální dotační řízení pro poskytovatele sociálních služeb pro rok 202511.
Obecně závažná  vyhláška,  kterou se  stanoví  podmínky  k  zabezpečení  požární  ochrany  při  akcích,12.
kterých se účastní větší počet osob
Změna obecně závazné vyhlášky o obecní policii13.
Změny v Osadním výboru Dobrá Voda14.
Zřízení Osadního výboru Hradec15.
Jednací řád zastupitelstva města16.
Dotační program města 2025 - 1. kolo17.
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 1/202518.
Různé19.
Interpelace občanů20.

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 2/2025

Zastupitelstvo města volí návrhovou komisi ve složení: Luboš Dvořáček, Ondřej Knobloch.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 3/2025

Zastupitelstvo města jmenuje ověřovatele zápisu ve složení: Lenka Dutková, Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 4/2025

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za uplynulé období od 17.12.2024 do
17.02.2025.

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 5/2025

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a



2/5

územní plánování.

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 6/2025

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p. č. 2628/166 o výměře 27 m2 zahrada v k. ú. Mnichovo
Hradiště,  dle  zákresu,  manželům  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  oba  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  cenu  500  Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2025

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 7/2025

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p. č. 2628/162 o výměře 13 m2 zahrada v k. ú. Mnichovo
Hradiště,  dle  zákresu,  manželům  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  a  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  oba  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  cenu  500  Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2025

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 8/2025

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 339/1 o výměře cca 20 m2 ostatní plocha – zeleň v
katastrálním  území  Mnichovo  Hradiště  panu  xxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  kupní  cenu  1.000  Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2025

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 9/2025

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 611/2 o výměře 7 m2 ostatní plocha – ostatní
komunikace, p. č. 611/3 o výměře 22 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Lhotice u Bosně, ve
vlastnictví Středočeského kraje, IČ 70891095, se sídlem Zborovská, 150 00 Praha – Smíchov, do vlastnictví
města Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2025

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 10/2025

Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemků p. č. 67/2 o výměře 144 m2 ostatní
plocha - ostatní komunikace v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště a p. č. 845/1 o výměře 90 m2 ostatní plocha -
ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště ve vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha - Nové Město, do majetku města
Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2025



3/5

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 11/2025

Zastupitelstvo města schvaluje individuální dotace pro poskytovatele sociálních služeb v sociální oblasti pro
rok 2025 dle přiložené tabulky a uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí individuální dotace pro rok
2025 s příslušnými poskytovateli sociálních služeb v předloženém znění.

Č.J název organizace IČO výše požadované
částky

schválená
částka

MH-SVZ/1078/2025 Diecézní charita Litoměřice 40229939 1.500.000 Kč 1.400.000 Kč
MH-SVZ/1078/2025 Malyra, s.r.o. 29130140 1.372.000 Kč 430.000 Kč
MH-SVZ/1079/2025 Spokojený domov, o.p.s. 29043913 360.000 Kč 360.000 Kč
MH-SVZ/1071/2025 DC pro seniory JIZERA, z.s. 22838457 130.000 Kč 130.000 Kč
MH-SVZ/532/2025 Laxus z.ú. 62695487 170.000 Kč 160.000 Kč
MH-SVZ/534/2025 SEMIRAMIS, z.ú. - NZDM 70845387 364.100 Kč 330.000 Kč
MH-SVZ/1069/2025 SEMIRAMIS, z.ú. 70845387 103.500 Kč 83.000 Kč
MH-SVZ/791/2025 Centrum pro rodinu Náruč, z.ú 70155097 140.000 Kč 120.000 Kč

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 15.03.2025 (podpis veřejnoprávní smlouvy)

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 12/2025

Zastupitelstvo města vydává obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví podmínky k zabezpečení požární
ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob, v předloženém znění. 

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 13/2025

Zastupitelstvo města schvaluje obecně závaznou vyhlášku města Mnichovo Hradiště, kterou se mění obecně
závazná vyhláška č. 1/2003, o zřízení městské policie.

Z: zastupitel pověřený řízením MěP 
T: 28.02.2025 (zveřejnění)

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 14/2025

Zastupitelstvo města bere na vědomí rezignaci Jana Füšiho, bytem xxxxxxxxxxxxx, na post předsedy i člena
Osadního výboru Dobrá Voda.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 15/2025

Zastupitelstvo města určuje v souladu s § 84, odst. 2, písm. I) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, na zbývající část volebního období 2022-2026 na uprázdněné místo v Osadním



4/5

výboru  Dobrá  Voda  novým členem Pavla  Hartmana,  bytem xxxxxxxxxxxx,  kterého  současně  volí  novým
předsedou osadního výboru. 

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 16/2025

Zastupitelstvo města zřizuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, Osadní výbor Hradec.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 17/2025

Zastupitelstvo města určuje v souladu s § 84, odst. 2, písm. I) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, na zbývající část volebního období 2022-2026 do Osadního výboru Hradec za členy tyto
občany: Jana Charvátová, bytem xxxxxxxxx, Lenka Těšínská, bytem xxxxxxxxx, Ing. Radek Těšínský, bytem
xxxxxxxxx, a jako předsedkyni osadního výboru volí Janu Charvátovou.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned 

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 18/2025

Zastupitelstvo  města  schvaluje  jednací  řád zastupitelstva  města  v  předloženém znění.  Tento  jednací  řád
nahrazuje jednací řád schválený zastupitelstvem města dne 17.04.2023.

Z: tajemnice MěÚ
T: 28.02.2025

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 19/2025

Zastupitelstvo města schvaluje návrh Dotační komise ze dne 30.01.2025 na poskytnutí dotací sportovním a
zájmovým organizacím z rozpočtu města na rok 2025 dle tabulky:

JID název organizace typ žádosti IČO žádáno o schválená
dotace

43044/2024 Mnichovohradišťský sportovní klub z.s. činnost 18621937 1.420.000 Kč 1.250.000 Kč

45184/2024 Český rybářský svaz, z.s., místní
organizace Mnichovo Hradiště činnost 18572022 350.000 Kč 190.000 Kč

44987/2024 TK Mnichovo Hradiště, z.s. činnost 48680460 950.000 Kč 850.000 Kč

45001/2024 Tělocvičná jednota Sokol Mnichovo
Hradiště činnost 67675174 880.000 Kč 850.000 Kč

Zastupitelstvo města zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu města na rok
2025 sportovním a zájmovým organizacím v předloženém znění.



5/5

Z: vedoucí FO
T: 31.03.2024

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 20/2025

Zastupitelstvo města schvaluje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 1/2025 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Ing. Jan Mareš
místostarosta


